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در  گوشت  قیمت  افــزایــش  حقگو-  محمد 
هفته های گذشته، به بین 500 تا 600 هزار 
تومان مجدد خبرساز شده و نگرانی خانواده 
ها از تامین این کالای اساسی را افزایش داده 
است. در این زمینه، قائم مقام وزارت جهاد 
کشاورزی در برنامه تلویزیونی، دلایــل این 
افزایش و اقدامات در دست اجرا را برای تعادل 
بخشی به این بازار تشریح کرد. اظهارات این 
مقام مسئول، نشان می دهد مجموعه ای از 5 
عامل در سال گذشته و امسال، موجب شده 
تا عرضه گوشت به بازار با محدودیت مواجه 
شود. با این حال برنامه تنظیم بازار با افزایش 
عرضه و واردات به گونه ای است که انتظار 
می رود در بهار و تابستان سال آینده افزایش 
ــازار و افت قیمت را  عرضه گوشت قرمز به ب

شاهد باشیم.  

 افزایش 120 هزار تومانی قیمت گوشت 	 
در 2 ماه

به گزارش خراسان، بازار گوشت در هفته های 
اخیر شاهد افزایش نرخ بوده است. بررسی 
هــای میدانی حاکی از ایــن اســت که در دو 
ماه اخیر قیمت این کالای اساسی در حدود 
120 هــزار تومان افزایش یافته و همزمان 
با رسیدن آن به 100 هــزار تومان فراتر از 
قیمت جهانی، نرخ آن به بیش از 500 هزار 
تومان رسیده اســت. از آن جایی که در این 
روزها شاهد نوسان افزایشی نرخ ارز به دلایل 
مقطعی هستیم، برخی دلیل افزایش قیمت 
گوشت را به این مسئله نسبت می دهند. با 
این حال، شواهد حاکی از این است که این 
رشــد قیمت ها دلایــل اساسی تــری دارد به 
طوری که خاندوزی وزیر اقتصاد نیز دوشنبه 
هفته گذشته و در جمع ائمه جمعه کشور اظهار 
کرد: تثبیت نرخ ارز، مسکن و کالاهای مهم 
از موفقیت های دولت است، اما استثنائاتی 
مانند نرخ گوشت قرمز وجود دارد که مسئله 

اش هنوز حل نشده است.

افت پشتوانه دامی کشور در سال 	 
گذشته 

ــش قیمت  ــزای در جست وجـــوی چــرایــی اف
گوشت، یک سرنخ  مهم ماجرا به سال گذشته 
ــازه زمــانــی کــه در آن،  برمی گـــردد، یعنی ب
پشتوانه دامی کشور تحت تاثیر دو عامل مورد 
تهدید قرار گرفت و افت کرد. در این زمینه 
پیمان پاک قائم مقام تجارت و تنظیم بازار 
وزیــر جهاد کــشــاورزی در برنامه تلویزیونی 
اظهار کرد: سال قبل به واسطه یکی دو سال 
خشکسالی پشت سر هم و همچنین افزایش 
ــدار به علت حــذف ارز ترجیحی،  هزینه دام
پشتوانه دامی کشور به واسطه عرضه بیشتر 
دام و به خصوص دام های مولد به کشتارگاه 
دچار آسیب شد. وی توضیح داد: سالانه در 
کشتارگاه های ما چیزی در حدود 11 میلیون 
راس دام سبک عرضه می شد. با این حال این 
رقم در سال 1400 به 16 میلیون و در سال 
1401 به 17 میلیون راس رسید. یعنی در دو 

سال 1400 و 1401، جمعاً حدود 11 تا 12 
میلیون راس دام  به کشتارگاه ها رفته است. 
اما امسال ، )غیر از آذر و دی(، عرضه دام به 
حدود سطح سال  1399 یعنی ماهانه 900 

هزار راس دارد می رسد.

2 دلیلی که دامداران در آذر و دی، کمتر 	 
دام عرضه کردند

معاون وزیر جهاد کشاورزی در ادامه، با بیان 
این که در سال جاری برای ترمیم زنجیره های 
تولید برنامه ریــزی شد، اظهار کــرد: در این 
راستا تامین به موقع نهاده )جو( انجام شد و 
در کنار تولید خیلی خوب این نهاده در داخل، 
واردات آن بیش از 90 درصد نسبت به سال 
گذشته افزایش یافت. این مسئله باعث شد 
تا جو با قیمتی حدود سه تا چهار هزار تومان 
زیر قیمت مصوب در سامانه بازارگاه عرضه 
شود،یعنی اگر قیمت 11 هزار و 300 تومان 
بود، ما، بین 6500 تا 8 هزار تومان عرضه 

جو را داشتیم. این افزایش عرضه نهاده که 
جذابیت برای تولید دام را افزایش می دهد، 
به همراه جذاب تر شدن قیمت ها، دامداران 
را ترغیب کرد تا در ماه های زایش و پرواربندی 
دام یعنی آذر و دی، دام های خود را نگه دارند 
)و به کشتارگاه نفرستند(. بر این اساس در 
سه ماه اخیر، زایش و پرواربندی دام بیش از 
25 درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
افزایش یافته است. این موضوع نوید این را می 
دهد که در بهار و تابستان سال آینده عرضه 
گوشت 25 درصــد افزایش یابد. موضوعی 
که اثر مثبتی بر کاهش قیمت ها در آن زمان 

خواهد داشت.

تاثیر مثبت واردات بر روند اخیر قیمت 	 
ها در بازار

معاون وزیر جهاد در ادامــه با بیان این که تا 
اواسط آذرماه، تثبیت قیمت به واسطه واردات 
کنترل شده بود، اظهار کرد: این واردات جمعاً 
5 درصد کل تولید دام کشور نمی شود، اما 
به گونه ای برنامه ریــزی می کنیم که بتواند 
کنترل و تنظیم گری کند. با این حال در یک 
ماه اخیر به دلیل تعطیلات ژانویه و همچنین 
ــال، به  به ایــن دلیل که در شش مــاه دوم س
از کشورهای خاصی در  علت سرما، صرفاً 
نیمکره جنوبی باید دام وارداتـــی را تامین 
کنیم، واردات کاهش یافت. این موضوع به 
همراه افت عرضه کشتارگاه ها جهش قیمتی 
هفته های گذشته را رقم زد. با این حال، از 
حدود دو هفته قبل با افزایش واردات، قیمت، 
تثبیت شده و حتی کاهش اندکی نیز پیدا 
کرده است. پیش بینی می شود این روند تا 
اسفندماه که از نیمه دوم آن عرضه داخلی دام 
افزایش بیشتری پیدا کند، نزولی خواهد بود. 
به گفته پیمان پاک، قیمت تعادلی که پیش 
بینی می شود گوشت قرمز )گوسفند( تا اواخر 
امسال و اوایل سال آینده به آن برسد، 400 تا 

420 هزار تومان است.

5 دلیل قرمز شدن قیمت گوشت قرمز  
معاون وزیر جهاد کشاورزی با تشریح دلایل افزایش تا بیش از 100 هزار تومانی قیمت گوشت در 2 ماه اخیر، چگونگی افزایش عرضه گوشت در بهار و 

تابستان آینده را تشریح کرد و وعده داد که اواخر امسال و اوایل سال آینده قیمت گوشت به نرخ تعادلی 400 تا 420 هزار تومان باز خواهد گشت

اطلاعیه سازمان مالیاتی درباره 
کارت به کارت

مهر- سازمان امور مالیاتی با اشاره به این که 
کلیه واریزی ها به حساب های تجاری به عنوان 
فروش تلقی می شود، تاکید کرد که حساب های 
غیرتجاری نیز به صورت مستمر پایش می شود. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان امور مالیاتی 
اعلام کرد، با توجه به قوانین و مقررات موجود، 
کلیه وجوه واریزی به حساب های بانکی تجاری 
از کلیه طرق از جمله درگــاه های الکترونیکی 
پــرداخــت، دستگاه هــای کارتخوان، کــارت به 
کارت، ساتنا، پایا و ...  به عنوان فروش تلقی شده 

و مبنای محاسبات مالیات قرار می گیرد.

رشد 40درصدی ترانزیت

ایرنا- رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای از رشد 14 درصدی در حمل و نقل کالا، 12 
درصد در حمل و نقل مسافران برون شهری و 40 
درصــد در حــوزه ترانزیت نسبت به سال گذشته 

خبر داد. 

ممنوع الخروجی مدیرعامل و 
اعضای هیئت مدیره یک بانک

تسنیم- وحید عزیزی مدیرکل دفتر بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی سازمان امور 
مالیاتی کشور با بیان این که یکی از بانک های 
عامل کشور از ارائــه اطــلاعــات تراکنش های 
سازمان  به  اقتصادی  فعالان  بانکی  مشکوک 
امور مالیاتی استنکاف کرده بود، گفت: به رغم 
هشدارهای چندباره به این بانک، از ارائه این 
اطلاعات خودداری کرد که با استفاده از ظرفیت 
ماده 202 قانون مالیات های مستقیم و از طریق 
دادستانی انتظامی مالیاتی، مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره بانک مذکور تا اطلاع ثانوی ممنوع 

الخروج شدند.

پیش بینی ادامه کاهش حباب 
سکه در این هفته

ایرنا- کشتی آرای، فعال بازار طلا و نایب  رئیس 
سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران )دیروز( گفت: 
بانک مرکزی با عرضه شمش و سکه های بدون 
تاریخ در بــازار، قیمت ها را تعدیل کرد و حباب 
سکه بیش از یک میلیون و 500 هــزار تومان 
کاهش یافت. پیش بینی می شود با ادامه این روند 

در هفته آینده حباب ها تخلیه شود.   

توزیع گوشت منجمد وارداتی با 
قیمت 285 هزار تومان

ایرنا - قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه ریزی 
ــی با  برای توزیع گسترده گوشت منجمد واردات

قیمت تعادلی 285 هزار تومان خبر داد.

نبض بازار بازار خبر

 افزایش تا 20 درصدی 
قیمت حبوبات

بردبار: قیمت حبوبات نسبت به شهریور ماه تا 
حدود 20 درصد در برخی از اقلام افزایش را 
نشان می دهد و البته در برخی از اقلام دیگر ثبات 
داشته است، به طوری که مثلا قیمت ماش از 48 
هزار تومان در یکی از مراکز عرضه آن در شهر 
مشهد در تاریخ 30 شهریور که در همین ستون 
منتشر شده، اکنون در همان مرکز به 58 هزار 
تومان رسیده یا قیمت لپه تبریزی از  50 هزار 
تومان در تاریخ مذکور به 55 هزار تومان افزایش 
یافته است.با این حال برخی از اقلام نظیر لوبیا 
69 هزار  سفید نیز بــدون تغییر قیمت همان 
تومان در هر کیلو باقی مانده ، قیمت بلغور گندم 
نیز تغییر نکرده است.جزئیات بیشتر را در رصد 
قیمت انواع حبوبات از یکی از مراکز عرضه آن در 
مناطق مرکزی شهر مشهد می خوانید:)قیمت 
ها به تومان و به ازای هرکیلوگرم است( عدس 
ریز محلی  69هزار تومان،عدس درشت اعلا 61 
هزار تومان، عدس قرمز دال، 55 هزار تومان، 
لوبیا چیتی 84 هزار تومان، لوبیا سفید ایرانی 
79 هــزار تومان، لوبیا قرمز ایرانی 69 هزار 
تومان، لوبیا رشتی 80 هزار تومان، لپه تبریزی  
55هزار تومان، ماش اعلا 58 هزار تومان،جو 
ــزار تومان،جو پوست کنده  پــرک دوســـر79 ه
اردبیل  29هزار تومان، سویا  62 هزار تومان، 
بلغور گندم 35 هزار تومان، بلغور جو ایرانی 35 

هزار تومان و ارزن 28 هزار تومان.

حراج 500قلم کالا توسط 
سازمان اموال تملیکی

مهر-تعداد 500 قلم کالا با قیمت پایه حدود 20 
میلیارد ریال در حراج های خرده فروشی اموال 
تملیکی از شنبه 30 دی عرضه می شود. تعداد 
500 قلم کالا با قیمت پایه حدود 20 میلیارد ریال 
در حراج های خرده فروشی اموال تملیکی از شنبه 
30 دی در 13 استان کشور عرضه می شود. این 
تعداد کالا شامل لوازم خانگی، صوتی تصویری، 
تنظیف، سرمایشی و گرمایشی است. بر این اساس، 
متقاضیان می توانند از شنبه تا سه شنبه برای 

مشاهده و پیشنهاد قیمت کالا اقدام کنند.

 داده های مرکز آمار ایران درخصوص تغییرات ماهانه عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه ها 
نشان می دهد که این روند به گونه ای در سال گذشته افزایشی شده که در شهریور 1401 به 
بیشترین میزان ماهانه خود از لااقل ابتدای سال 1400، رسیده است.
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